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O. Paa Udvalgets Forlangende oin

-Oplysning, om der fra Krigsministeriet efter den 25de Juli f. A. er udgaaet Bestem-
melser om Forandring i Stabssergenternes og de øvrige Underoffieerers tjenstlige Stilling og

Virksomhed, og i bekræftende Fald ønsker Udvalget sig ligeledes oplyst om de Grunde, som
derved have været ledende. Det udkomne Tjenestereglement bedes vedlagt.«

har det modtaget følgende Svar:

«Jdet Krigsministeriet herved i Henhold til det ærede Udvalgs Skrivelseaf 21de·s. M.

sremsender 3 Exemplarer af »Reglement, indeholdende almindelige Bestennnelser for Tjeneste-
gangen i Hæren,« som under Bde December f. A. med dertil indhentet allerhøieste Vemyndigelse
er approberet til soreløbig Rettesnor for alle Vedkommende, skal Ministeriet ikke undlade at

give nogle nærmere Oplysninger med Hensyn til enkelte af Udvalget r ovennævnte Skrivelse
nærmere berørte Punkter-. »· » — — · » ·

Først skal det bemærkes at det nævnte Reglement er udarbeidet af en specielt dertil

- nedfat ·K«ommission, som igjen skulde konferere med visse Myndigheder, saaledes navnlig med

Forpletmngskorpseh angaaende forskjellige Administrationssorhold og med Generalauditoren an-

gaaende de judieielle Forhold. Den endelige Afgjørelse med Hensyn til alle Hovedpunkter er

selvsolgelig trusseni Krigsministerietved mundtlig Konferenee»med Kommissionens Formand.
»

· ·
"

I det··anførte Neglement vil der findesv de af Udvalget i dets ovennævnte Skrivelse
under Punkt 1 og 2 ønskede Oplysninger om Stabssergenternes tjenstlige Stilling, om Fod-

glksrlelgimenternes Depotkommandorer og om Ordningen af Forholdet mellem Regiment og
atai on.

Det vil ses, at man har tildelt Stabssergenterne de Forretninger, som tidligere ud-

fortes af Oversergenterne, idet man dog har givet ham en yngre Underoffieer til Assistance
ved enkelte af Forretningerne, og idet man tillige har fastholdt den tidligere Bestemmelse om

hans Anvendelse som Delingsforerz desuden skal han, hvor ingen fast Offieer er indkvarteret i
Kasernen, varetage Forretningerne som Kaserneofficer. Det vil saaledes ses, at Stabssergenten

er kihmmen til at indtage en langt betydeligere Stilling ved Underasdelingen, end han tidligere
gsor e. "

Hvad angaar Grundene til denne saaledes indførte Forandring i Stabssergenternes
tjenstlige Stilling, skal her anføres, at Krigsministeriet ansaa det for sin Pligt at indrette

Tjenesteforholdene ved Afdelingerne saaledes, at der kunde drages den fulde Nytte af de sor-
trinlige Kræfter, som Stabssergentsklasfen indeholder. hvilket vilde være vanskeligt, naar disse
Underofficerer kun skulde anvendes til den Tjeneste, som iøvrigt paahviler de yngre Ofsicerer.
Ved at anvende dem paa den i Reglementet angivne Maade undgaar man tillige den Anled-

ning til Kollision, som ellers er tilstede, og som ogsaa «as og til har været sporet mellem

Stabssergenten og Oversergenten. Der kan heller ikke ses bort fra, at mange Stabssergenter,
selv om de i en sorholdsvis ung Alder ere rykkede op i denne Grad, dog altid ville være

ældre Mænd og som saadanne egentlig mindre egnede til kun at være Delingsforere, navnlig
ved en Mobilisering med en mulig Krig for Øie; mange af dem vilde da nodvendigvis maatte

blive hjemme ved Depoterne, hvilket fikkerlig baade vilde være lidet stemmende med den ærekjære
Underofficers Ønske og uheldigt for vedkommende Underasdeling, som vilde savne den Støtte,
den ellers kunde have under vanskelige Forhold i en gammel routineret Befalingsmand. Som

Kommandersergent ved Underafdelingen vil derimod en ældre og mindre mobil Underofficer
bedre kunne tages med ved en Mobilisering da han i den Stilling lettere vil kunne soulageres,
idet flere af de ham som Delingsforer paahvilende mere anstrengende Forretninger under Felt-
forhold ville kunne overtages af Oversergenten. , » « »

Medens der saaledes har været tilstrækkelige indre Grunde for Ministeriet til at træffe
den nævnte Ordning, har der ogsaa været en meget væsentlig ydre Grund. Der foreligger
nemlig ved Siden af Udtalelser, der gaa i modsat Retning, i rigeligt Tal Udtalelser fra for-
skjellige Myndigheder i Hæren, fremkaldte for flere Aar tilbage i Anledning as Hærlovsrevifios
nen, som gaa ud paa, at det vilde være ønskeligt, at Stabssergenternes Antal forøgedes til een

for hver Underafdeling, for at man kunde tildele dem de Forretninger, der tidligere paahvilede
Oversergenterne. Der har derfor i alle Hærloosrevisionssorslag været forlangt en Stabssergent
for hver Underafdeling, og det er saaledes navnlig i Bemærkningerne til Revisionssorslaget af
1873 (Side 55) udtrykkelig udtalt og begrundet, at Stabsfergenternes rette Plads i Afdelin-
genicvar som Konpagniernes første Underosfieerer, hvem de tidligere Oversergentsorretninger skulde
paahviler Denne Udtalelse er gjentagen ißemærkningerne til Revisionsforflaget af 1874, Side


